[image: image1.png]

Администрация городского округа

город Рыбинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_________________                                                                                 №_________

О внесении изменений в постановление

Администрации городского округа

город Рыбинск от 11.01.2012 № 65
Руководствуясь Уставом городского округа город Рыбинск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Администрации городского округа город Рыбинск от 11.01.2012 № 65 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договоров социального найма жилых помещений и найма специализированных жилых помещений»:

1.1. по тексту приложения слова «МБУ «Жилкомцентр» заменить словами «МКУ «Жилкомцентр».
1.2. в пункте 1.3. раздела 1 слова «муниципальное бюджетное учреждение» заменить словами «муниципальное казенное учреждение», слова «каб. № 6» заменить словами «каб. № 4», слова «gkc@ryb.adm.yar.ru» заменить словами «gkc@rybadm.ru».

1.2. в подпункте 2.2.1. пункта 2.2. раздела 2 слова «в кабинете № 6» заменить словами «в кабинете № 4».
1.4. раздел 2 дополнить пунктом 2.13 следующего содержания:
«2.14. В здании, где оказывается муниципальная услуга, должны быть созданы условия для беспрепятственного доступа инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) к получению муниципальной услуги в соответствии с требованиями, установленными законодательством и иными нормативными правовыми актами, включая:
возможность самостоятельного передвижения по зданию и прилегающей территории в целях доступа к месту предоставления муниципальной услуги, передвижения с помощью сотрудников, входа в здание и выхода из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказания им помощи в здании;

допуск в здание, в котором предоставляется услуга, или к месту предоставления услуги собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего его специальное обучение, выданного по форме и в порядке, которые определяются Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации;

надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к местам предоставления муниципальной услуга с учетом ограничений их жизнедеятельности;

обеспечение допуска в здание сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика.

В случаях, если здание и помещение (место предоставления муниципальной услуги) невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов, собственники этих объектов до их реконструкции или капитального ремонта принимают согласованные с одним из общественных объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории города Рыбинска, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги либо, когда это возможно, обеспечить предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.
На стоянке (остановке) автотранспортных средств около здания, в котором размещается МКУ «Жилкомцентр», выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов.

Вход в здание оборудуется кнопкой вызова с информационной табличкой, которая расположена на высоте, обеспечивающей беспрепятственный доступ лиц с ограниченными возможностями здоровья.».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа

город Рыбинск                                                                                               Д.В. Добряков